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   JUBILEA V MĚSÍCI PROSINCI 

Kožíšková Marie  Rataje 75  82 let  

Příhoda Vladimír  Rataje   5  90 let 

 

 

Oslavencům gratulujeme a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí do dalších let. 

 
Vážení spoluobčané, 

pomalu končí rok 2021. Druhý rok po sobě, kdy se téměř vše točí kolem slov Covid, karanténa, očkování. Doufám,  

že nastupující rok 2022 už bude v tomto směru příznivější. 

Pokud nám Ministerstvo zemědělství potvrdí přislíbené peníze, tak nás v příštím roce čeká největší stavba v historii 

obce - kanalizace a čistírna odpadních vod v hodnotě přibližně 35 mil. Kč. Dále také některé menší stavby či opravy. 

Do majetku obce přejde darem kostel Nejsvětější Trojice.  

Ale než zavládne rok nový, tak tu máme ještě dobu adventu a Vánoce. A proto bych vám všem touto cestou rád popřál 

hezké a pohodové svátky vánoční, spousty dárků od Ježíška a do nového roku hodně štěstí a hlavně pevné zdraví. 

 

Starosta obce Roman Šafránek 

 

RATAJSKÝ INTERNET 
Ratajský internet se podařilo v průběhu října posunout zase o kousek dále díky navýšení rychlosti do obce z 80  

na 500Mbit/s. Protože nároky na připojení v posledních cca dvou let stouply několikanásobně, jak díky distanční výuce, 

homeoffice, tak i rozšíření využívání online služeb, byla tato změna velice potřebná. V příštích měsících dojde 

k modernizacím na některých vysílačích tak, aby každá přípojka jela bezchybně i při plném zatížení.   

Začátek prosince je výjimečný i díky 16letému výročí fungování Ratajského internetu. Pokud se podíváme trochu  

do historie, tak v roce 2005 jsme nakupovali rychlost 256Kbit/s. Tím pádem je dnešní rychlost 2000x vyšší než před 16 

lety. Pokud by tento trend pokračoval, tak bychom měli potřebovat v roce 2030 přes 500Gbit/s, což se jeví dnes 

absolutně nepředstavitelné i technicky neřešitelné, ale uvidíme, co přinese dalších 10 let. Současná rychlost by byla pro 

všechny v roce 2005 také nepředstavitelná.  



Počet připojených domů nerostl tak závratně, ale z necelých max deseti připojených v prvních měsících roku 2005/2006, 

je dnes připojena k sítí RatajeNET více než polovina všech domů v obci. Díky stále se rozšiřujícímu používání internetu 

bude tento trend, doufejme, narůstat.  

I díky dalším poskytovatelům internetu odhadujeme, že se Rataje pohybují, co do počtu připojených domácností,  

na republikovém průměru.      

Bohužel neblahou stránkou internetu je kriminalita, která se nevyhnula ani některým našim uživatelům. Někteří se jistě 

potkali a bohužel i potkají s neblahou stránkou internetu, jako jsou krádeže identit např. na Facebooku, Instagramu, 

mailu apod. Proto je potřeba být velice obezřetný, co na internet dáváte a jaké informace o sobě poskytujete.  Nevěřte 

na žádné nečekané výhry a podobné triky šmejdů, kteří se na internetu pohybují.  V případě, že byste měli nějaký dotaz, 

problém s fungováním, můžete se samozřejmě obracet na pana Jiřího Zelenku, pana starostu, nebo v úředních hodinách 

předat svůj problém na obecním úřadě.  

SDH RATAJE INFORMUJE 
Dovolte nám se ještě vrátit k měsíci říjnu, kdy se 14. října konala výroční hasičská schůze SDH Rataje za rok 2020.  

Ta měla slavnostní průběh, kdy byli vyznamenáni členové SDH Rataje. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska OSH 

Tábor udělilo Stužku za dvacet let obětavé práce Janu Hánovi, Jiřímu Burianovi,  Martinu Zemanovi, Václavu Zemanovi 

a Václavu Kniezkovi. Ale tím hlavním důvodem, proč se k této události vracíme, je osoba pana Jaroslava Hrušky, který 

obdržel z rukou starosty okresního sdružení hasičů pana Aloise Pazdery čestné uznání se stužkou za zásluhy o rozvoj 

požární ochrany. Toto uznání mu bylo uděleno Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska Krajského Sdružení hasičů 

Jihočeského Kraje. Pan Hruška je ve sboru neuvěřitelných 70 let.  K tomuto jubileu mu pogratulovali i starosta obce 

pan Roman Šafránek a starostka sboru SDH Rataje Mgr. Oldřiška Šafránková. Dárkový koš za SDH Rataje mu předal 

pan Miloslav Švejda. 

Pojďme si jeho hasičský život přiblížit. Pan Hruška vstoupil mezi ratajské hasiče 1. ledna 1951. Ve své aktivní době 

vykonával dlouhá léta funkci pokladníka. Psal Pokladniční deník, v tomto deníku jsou krasopisně a pečlivě rozepsány 

příjmy a výdaje v jednotlivých letech. Dále vedl tak zvané Poplatky za hudbu při pohřbech. Tyto deníky byly předány 

do vlastnictví našich hasičů. Svoji práci dělal svědomitě. Hasičinu měl vždy rád a účastnil se všech akcí spojených s ní. 

Spolu s kolegy spolupracoval s obcí, na výstavbě, obnovách a různě se aktivně podílel na vzkvétání své rodné vesnice. 

Dále aktivně spolupracoval na přípravách oslav, plesů a jiných kulturních akcí. Pan Hruška stále aktivně navštěvuje 

veškeré hasičské akce a pro mladší členy sboru je vzorem hasičské věrnosti. 



 VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ 

V loňském roce jsme byli o tuto předvánoční tradici ochuzeni. Letos to vypadá, že by nás opět mohl navštívit Sboreček 

paní a dívek z Hůrky u Týna nad Vltavou, který by nám 18. prosince od 13 hodin měl zazpívat. Kde to bude, zatím není 

jasné. Pokud se podaří vše administrativně dotáhnout a ratajský Kostel Nejsvětější Trojice bude i papírově v majetku 

obce a protiepidemická opatření to dovolí, tak možná i právě v našem kostele. Chybět nebude vánoční cukroví, punč  

a teplý čaj.  

SETKÁNÍ STARŠÍCH SPOLUOBČANŮ 
Bohužel ani letos není vhodná situace k uspořádání setkání našich starších spoluobčanů. Doufáme, že se současná 

situace co nejdříve uklidní a budeme se s vámi moci setkat co nejdříve v jiném termínu.  

PŘEDNÁŠKA 
Zveme vás na přednášku se zástupci neziskové organizace, která se zabývá poskytováním terénní sociální služby osobní 

asistence. Kromě toho se snaží najít mezery v komunitě na venkově a poskytovat i další služby, které se sociálními 

službami souvisejí.  

 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
Obec Rataje přijímá v kanceláři Obecního úřadu do 17. prosince objednávky na vánoční stromky. Objednat si můžete 

pouze jeden stromek na domácnost v Ratajích. Cena za jeden stromek je 50,- Kč.  Prodej proběhne v neděli  

19. prosince od 13 hodin za prodejnou Jednoty.   

MILÍ PEČUJÍCÍ 

ZVEME VÁS, A DALŠÍ ZÁJEMCE  

O TUTO PROBLEMATIKU,  

NA SETKÁNÍ PRO PEČUJÍCÍ OSOBY 
Můj blízký potřebuje péči, zvládnu to?  

Co vše obnáší péče doma? 

Kdo mi pomůže, poradí, co budu dělat? 

 
Přijďte na naše setkání pro pečující osoby. Věnovat se Vám bude sociální pracovnice 

a zdravotní sestra, které mají mnohaletou praxi v terénní péči o seniory a OZP. 

 

Kdy:    7. 12. od 17:30 

Kde:    obec Rataje, obecní úřad 

 
Pokud budete potřebovat za sebe zastoupení, zajistíme vám zdarma dohled. Omezená 

kapacita, volejte co nejdříve! Pokud se nemůžete účastnit a potřebujete podporu, 

přijedeme přímo k Vám domů v rámci naší terénní poradny, tu je možno využít dle 

potřeby. 

 

Tel. kontakt 737 190 891  info na www.appslunecnice.cz 

 



PRODEJ KAPRŮ 
Soukromý zemědělec pan Miloslav Švejda nabízí k prodeji vánoční kapry. Prodej se uskuteční ve středu 23. prosince 

od 9 hodin v areálu zemědělského družstva. 

 

SILVESTROVSKÝ POCHOD 
S rokem 2021 se rozloučíme na silvestrovském pochodu. Než usednete večer k televizi nebo v restauraci s kamarády  

a budete hodovat u plných stolů dobrot, přijďte se projít na čerstvém vzduchu. Start pochodu je tradičně ve 13 hodin 

před Hostincem U Lípy. Trasa bude upřesněna na místě. 

NOVOROČNÍ VYJÍŽĎKA 
Do Nového roku vyjedeme opět na kole. Sraz účastníků je 1.1.2022 v 10 hodin před Hostincem U Lípy. 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
V listopadu odehráli naši stolní tenisté pouze 

dvě utkání. Shodou okolností obě doma. 

Nejdříve prohráli s družstvem z Mezna,  

ve druhém zápase zvítězili s týmem  

ze Sezimova Ústí. V prosinci čekají ratajské 

sokoly tři utkání. Doma se utkají pouze 10.12. 

s hráči z Dražic.  

 

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce   

        

 

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Sudo. u Tábora B  8 7 0 1 0 336:208 96:48 22 

2 Radimovice A  7 6 1 0 0 299:175 89:37 20 

3 Ml. Vožice B  8 5 1 2 0 314:217 91:53 19 

4 Dražice B  8 5 0 3 0 314:237 86:58 18 

5 Mezno B  7 5 0 2 0 282:183 82:44 17 

6 Sudo. u Bechyně B  8 4 1 3 0 259:273 70:74 17 

7 Ol. Dl. Lhota A  7 4 0 3 0 233:228 64:62 15 

8 VS Tábor E  7 2 1 4 0 217:244 54:72 12 

9 Ml. Vožice C  8 2 0 6 0 234:292 60:84 12 

10 Rataje A  7 2 0 5 0 211:259 54:72 11 

11 Vlásenice A  8 1 0 7 0 192:336 45:99 10 

12 MAS Sez. Ústí C  7 0 0 7 0 102:341 19:107 7 

13 So. Tábor B  0 0 0 0 0     0 

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 

 

 Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

      pátek              16:30 – 18:00 

 

VÝSLEDKY 
SK Sokol Rataje – Mezno B 7:11 

SK Sokol Rataje- MAS Sez. Ústí C 17:1 

mailto:posta@ratajeobec.cz

